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Att hjälpa andra …
genom att ta hand
om deras
konstföremål

Spanska ungdomar som tillhör
föreningen Alcanadre i Huesca
(Aragón) har tillbringat en stor
del av sommaren med att
restaurera de konstnärliga
föremålen i kyrkan i byn
Chimillas. På så sätt har de
kunnat hjälpa invånarna i byn
att i fortsättningen ha ännu
mera glädje av den religiösa
konsten där de bor.
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Det är tolv gymnasister och studenter
som denna sommar har ägnat sig åt
att restaurerera en del av
konstverken som befinner sig i St.
Georgskyrkans sakristia och
församlingsexpedition i den lilla byn
Chimillas. De har deltagit i ett
arbetsläger som organiserats av
Alcanadre-föreningen som är ett
apostoliskt verk som tillhör Opus Dei.
Under dessa dagar har volontärerna
bott tillsammans med flickor från
Chimillas och också gjort utflykter till
naturparken Reino de los Mallos.

Man har kunnat samarbeta med
byns kommunalråd vars
borgmästare gav dem en sidrottssal i
skolan att sova i. Medverkat har
också föreningen Alcubierre i
Zaragoza och NGO ”Solidaridad
Universitaria de Huesca”.



Projektet som leddes av en utbildad
konservatort från Högskolan för
konservering och restaurering av
Aragóns kulturminnen, hade som
mål att bevara kyrkan, som byggdes
på 1700-talet, från mögel och
träätande insekter. ”Eftersom
invånarna i Chimillas med jämna
mellanrum har aktioner där man
ägnar sig åt rengöringsarbeten, så
var det mycket lämpligt att vi hjälpte
till med att se till att skydda kyrkan
från skada”, förklarar Asun Serrano,
ledare för arbetslägret.

Sex flickor från Chimillas, mellan 13
och 18 år, som studerar på allmänna
och privata skolor i Huesca, anslöt
sig under tiden till gruppen för att
utföra arbetet som består av två
delar. För det första att ta bort det
yttre dammet och de döda insekterna
i möblerna som befinner sig i
kyrkans lokaler och sakristian, dvs.
stolar, skåp, lårar, klädkammare och
hyllor och för det andra att göra en



inventering av kommunionskärlen,
kultföremål, dukar som används i
liturgin, ornament som mässhakar,
kåpor och albor samt böckerna som
finns i församlingskontoret.

När arbetet var klart sade María
Eugenia, 13 år och Zaragozabor, att
hon var mycket nöjd med denna
verksamhet och ville upprepa den:
”Det vi har gjort är bara en liten del
av det som behövs att göras.
Dessutom har jag haft jätteroligt.
Nästa år vill jag komma tillbaka till
Chimillas.”

Hennes väninna Esther som var den
som tog hand om inventeringen av
böckerna, förklarar förvånad vad
böckerna handlar om: ”Jag har
rengjort fysik-, geometri- och
algebraböcker från 1927. Där var
också böcker i naturlära och
hembygdskunskap. Jag skulle aldrig
ha trott att sådana böcker skulle
finnas i en kyrka, utan bara att där



skulle finnas helgonberättelser,
evangelier, katekeser, osv.”

Esther hade varje dag sällskap av
Lluch, en annan flicka på 13 år, från
Chimillas, som har putsat en del av
möblerna och tvättat fönster, glas
och glasskåpet som innehåller
kommunionskärl. Hon råkar bo
mittemot kyrkan och hennes
förfäder på den kvinnliga sidan
tillhörde ett lag som rengjorde
kyrkans värdeföremål när kyrkan
var ung.

Föreningen Alcanadre, som är ett
apostoliskt verk som tillhör Opus Dei,
tänker fortsätta med denna
verksamhet i framtiden. Man räknar
då inte bara med att få hjälp från
Chimillas’ invånare utan också av
andra personer som är intresserade
av att bevara det konstnärliga arvet
så att kommande generationer skall
kunna använda det, njuta av det och
betrakta det i andakt.
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